

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 7 日に契約した令和7年度喜三郎建設発生土受入地整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年05月22日

発注者 住所 富山県砺波市太郎丸 1 丁目 5 番 1 0 号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 利賀ダム工事事務所長 浮田 博文

受注者 住所 富山県砺波市中央町 1 番 8 号

氏名 砺波工業株式会社

代表取締役社長 上田 信和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		51,738,595	
道路土工						
		式	1		11,317,700	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		10,759,000	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	20,000	247.4	4,948,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,574,500	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		1,236,500	
法面整形工(ICT)						
		式	1		558,700	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,000	558.7	558,700	
地盤改良工						
		式	1		39,455,275	
自走式土質改良工						
		式	1		39,455,275	
土質改良	軽質土 固化材1m3当り使用量 100 kg/m3 セメント系固化材一般軟弱土用 フレコンパック					
		m3	12,000	3,267	39,204,000	
改良機設置・撤去						
		式	1		251,275	
排水構造物工						
		式	1		965,620	
排水工						
		式	1		965,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水	BF- I -B300-L2000					
		m	50	7,069	353,450	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 65% t=100mm					
		m ²	65	9,418	612,170	
直接工事費						
		式	1		51,738,595	
共通仮設費						
		式	1		7,075,505	
共通仮設費						
		式	1		1,596,246	
技術管理費						
		式	1		1,130,740	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,123,096	
六価 γ 溶出試験費						
		式	1		7,644	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		465,506	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,479,259	
純工事費						
		式	1		58,814,100	
現場管理費						
		式	1		18,501,689	
工事原価						
		式	1		140,422,377	
一般管理費等						
		式	1		24,337,623	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		164,760,000	
消費税相当額		式	1		16,476,000	
工事費計		式	1		181,236,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		42,860,671	
道路土工		式	1		1,787,643	
掘削工		式	1		1,556,680	
掘削	土砂 オープンカット	m3	1,900	372.4	707,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		849,120	
路体盛土工		式	1		151,132	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	320	254.1	81,312	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,982	69,820	
法面整形工		式	1		79,831	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	946.3	18,926	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	130	468.5	60,905	
法覆護岸工		式	1		34,005,892	
作業土工		式	1		1,646,838	
床掘り	土砂	式	1		183,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		302,120	
基面整正						
		式	1		224,374	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		936,960	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		23,978,126	
均しコンクリート	W=950mm t=100mm 18-8-40BB W/C ≦65%					
		m	67	4,124	276,308	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% W=85cm t=20 cm					
		m	2	14,690	29,380	
ブロック基礎ブロック	W=85cm t=20cm 控500 L=2500型					
		m	60	18,198	1,091,880	
ブロック基礎ブロック	W=85cm t=20cm 控500 L=1250型					
		m	5	18,198	90,990	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	7	80,664	564,648	
大型ブロック積	擬石型 控500					
		m2	332	6,462	2,145,384	
大型ブロック積材料費	擬石型 控500					
		m2	332	18,708	6,211,056	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	81	41,248	3,341,088	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	772	7,864	6,071,008	
吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用吸出し防止シート 10mm以 上1.0tf/m以上					
		m2	732	1,065	779,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm					
		m2	14	5,728	80,192	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	21	76,392	1,604,232	
足場	単管傾斜足場					
		式	1		1,692,380	
根固めブロック工						
		式	1		7,218,026	
消波根固めブロック製作	4t型 ブロック種類(実質量) 4.014t					
		個	60	90,925	5,455,500	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4.014t ブロック購入無					
		個	60	7,392	443,520	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 12.5km以下					
		式	1		322,260	
連結用挿入鉄筋(フック)	SS400 φ22 L=1328mm					
		個	188	1,960	368,480	
連結材	φ25 鍛造型					
		組	94	2,469	232,086	
吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用吸出し防止シート 10mm以上1.0tf/m以上					
		m2	372	1,065	396,180	
間詰工						
		式	1		1,162,902	
間詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	26	44,727	1,162,902	
構造物撤去工						
		式	1		212,280	
構造物取壊し工						
		式	1		71,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		4,440	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	300	223.2	66,960	
運搬処理工		式	1		140,880	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		113,250	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	1,842	27,630	
仮設工		式	1		6,854,856	
土留・仮締切工		式	1		6,854,856	
大型土のう	製作・設置 H=1.08m W=1.1m	式	1		5,670,456	
大型土のう	撤去	式	1		1,184,400	
直接工事費		式	1		42,860,671	
共通仮設費		式	1		5,025,316	
共通仮設費		式	1		405,529	
技術管理費		式	1		7,644	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,644	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		397,885	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,619,787	
純工事費		式	1		47,885,987	
現場管理費		式	1		15,220,601	
工事原価		式	1		63,106,588	